

خبر

سختگویی فراکسیون محیط‌زست مجلس هشدار داد **آلودگی بیش از حد دریای خزر**

خانه ملت | سخنگوی فراکسیون محیط‌زست و توسعه پایدار مجلس، با انتقاد از آلودگی دریای خزر، گفت: نشت مواد نفتی به دریا عامل اصلی آلودگی آب است که باید تدابیر مناسبی بین کشورهای حاشیه برای جلوگیری از ورود مواد نفتی به دریای خزر اتخاذ شود.
مؤید حسینی صدر بانقلاباز آلودگی دریای خزر در نتیجه ورود مواد نفتی، فاضلاب‌های شهرهای ساحلی و همچنین بی‌توجهی کشورهای حاشیه این دریا به تأمین امنیت زیست‌محیطی آن گفت: متأسفانه آلودگی دریای خزر و همچنین بی‌توجهی مسئولان به آن دغدغه اصلی اعضای فراکسیون محیط‌زست و توسعه پایدار مجلس است. او با بیان این که فراکسیون محیط‌زست و توسعه پایدار مجلس چرایی آلودگی دریای خزر را با حضور مسئولان مربوطه بارها بررسی کرده است، افزود: مرکز پژوهش‌های مجلس به درخواست و سفارش فراکسیون محیط‌زست مجلس بررسی علت آلودگی دریای خزر را در دستور کار خود قرار داده که نتایج به‌دست‌آمده از آن به‌زودی در فراکسیون مورد بررسی قرار خواهد گرفت. این نماینده مردم در مجلس، هم‌تا، تأکید بر این که رسیدگی به دریای خزر و همچنین تلاش برای رفع آلودگی‌های آن نیازمند عزم تمامی کشورهای همسایه دریا است، تصریح کرد: متأسفانه کشورهای حاشیه دریای خزر کمترین همکاری را در جهت بهبود وضع این دریا نداشته و تلاش آنها برای بهبود اوضاع ضابط‌بخش نیست.

مقابل ساختمان آموزش و پرورش انجام گرفت **تجمع اعتراضی مربیان پیش دبستانی برای دومین روز**

ایلنا | صداهاتن از مربیان پیش دبستانی صبح دوشنبه ۱۷ شهریور، مقابل وزارت آموزش و پرورش تجمع کردند. تجمع کنندگان به صدور بخشنامه اخراج مربیان پیش دبستانی، اجرا نشدن قانون تعیین تکلیف آنان، استنکاف دولت از تخصیص ردیف بودجه استخدامی و توجیهن آفاسی عسگری آزاد، معاون توسعه مدیریت و سرمایه انسانی رئیس‌جمهوری در سخن علنی مجلس (که مربیان پیش دبستانی را بیسواد خوانده بود) معترضانه گزارش شده پلیس پاک‌راه‌دهی سوزی پیش دبستانی معترض را از آنان گرفته است. این مربیان یکشنبه ۱۶ شهریور نیز مقابل نهاد ریاست‌جمهوری تجمع کرده بودند و به آنان وعده داده شده بود. در پی مطالبات شان، رسیدگی شود لازم به ذکر است وزیر آموزش و پرورش پیش‌تر قبول داده بود آزمون استخدامی مربیان پیش دبستانی ۱۷ مرداد بر گزار شود اما این آزمون به دلیل عدم اختصاص ردیف بودجه، حواج سوی دولت» اعلام شد، بر گزار نشده است.

شبکه شانس، شبکه شیتیل یا کاسه چهل بسم الله

۱- لاتاری‌های پیامکی نیز دام فریب دیگری است که متأسفانه پولی بوی آن برخی موسسات رسمی را نیز سوسه کرده به‌دام پول پرستی و کسب سود باد آورده کشیده است. شما خواننده عزیز این روزها چند پیامک با مضامین هر پیامک از پنجاه تومان به بالا دیده‌اید که شمارا تشویق کرده‌اند در قرعه‌کشی شرکت کنید تا برنده پول‌ناب، سفر مشهد، کیش، لوازم آرایش، دیگ و قاپلمه و هزار و یک جور جایزه بی‌ربط و با ربط دیگر شوید؟ مسئولان امر تاکنون به این مسأله پرداخته‌اند که چندصدوا یاجندین هزار شخص و موسسه که هویتهایشان برای هیچ کاربری شناخته‌شده نیست چه حجم بالایی پول از این راه بر وی می‌کنند و به چیب می‌زنند؟ تا سفاور است که هم‌راه اول اخیرا همراهی خود را با یک سازمان گردشگری اعلام داشته و با هر پیام به مبلغ ۷۵ تومان با مسابقه پیامکی که همان اسم مستعار لاتاری است، شما را به برن ۱۷۱۷ جایزه که به جز ۷۵ عددآن بقیه نامعلوم است، دعوت می‌کند.
۲- مسئولان باید تکلیف خود را با این پدیده که به نظر صاحب این قلم، شبهه جدی شرعی دارد، هیچ قانونی بر آن حاکم نیست و یکی از مصداقی بارز کلاهبرداری است، یکسره کنند. شتر سواری دولادولان نمی‌شود، اگر لاتاری و بخت‌آزمایی حال و مجاز است، برای آن مجوز رسمی صادر شود. در این صورت دم آن از مایحتاج مردم جدا می‌شود و هر که اهتش بود فقط پول لاتاری و بخت‌آزمایی را می‌پردازد و مجبور نیست به همراه آن کلی روغن پالم، برنج هند وی... بخرد. از طرف دیگر، سازمانی که عهده‌دار بخت‌آزمایی و لاتاری است شناسنامه‌دار و تحت نظارت نهادهای و ارگان‌های مربوطه فعالیت می‌کند و مردم خواهند دانست که با کدام موسسه طرف هستند و هر روز مورد تهاجم تبلیغاتی صدها پیامک شناسایی و بی‌هویت قرعه‌کشی قرار نمی‌گیرند. اگر هم این کار شرعی نیست جلوی آن را بگیرند، برای آن مجازات تعیین کنند و متخلفین را تحت پیگرد قانونی قرار دهند.
ام‌رین به معروف و ناهیان از منکر نیز بر اساس آیه شریفه: «يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّمَا الْخَمْرُ وَالْمَيْسِرُ وَالْأَلْطَابُ وَالْأَلْمَامُ رَجَسٌ مُّنْ عَمَلِ الشُّطْرَانِ فَاجْتَنِبُوهُ لَعَلَّكُمْ تَفْلَحُونَ » در مواردین عمل شیطانلی که از مواردین مناهی است، به‌وظیفه‌شرعی خود عمل نمایند.

۱- روزنامه شهرنود ۱۵/۱۶/۹۲
۲- ختک آن قنار بازی که بیاخت هر چه بودش / بنماد هیچ‌الاهوس قنار دیگر- روزنامه شهرنود، ۹۲/۱۶/۹۲
۳- سوره مبارک که بلنداده آیه ۹۰

نمایندگان مجلس و تولیدکنندگان دخانیات هشدار دادند

توتون‌های آلوده به مواد شیمیایی در بازار دخانیات ایران



حالاما این‌موضوع وارد فاز جدید شده؛ این بار حرف از مواد شیمیایی است که توتون‌های وارداتی را آلوده کرده‌اند. کارشناسان بهداشتی تا به حال چندین بار هشدار داده‌اند که بیش از چهار هزار نوع ماده شیمیایی از جمله ۲۰۰ سم مانند «د. ت»، هشدار داد. «برج عبی»، سخنگوی کمیسیون تنباکو و دودنشانی از مصرف آن وجود دارد. هفته گذشته بود که باز هم یکی از نمایندگان مجلس درباره توزیع توتون‌های آلوده در سطح شهرها هشدار داد. «برج عبی»، سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس، با یادآوری انتشار اخباری مبنی بر واردات و توزیع توتون آلوده به سوسک خطرناک لایزر درما، گفت: «شرکت دخانیات سازمان استاندارد و همچنین وزارت بهداشت و درمان باید هر چه سریع‌تر با شناسایی توتون‌های آلوده و انتشار اسامی آنها، اقدام فوری در این محصولات جلوگیری کنند. نحوه تولید، بسته‌بندی توزیع و حتی واردات سیگار و مقلقات آن باید از سوی شرکت دخانیات سازمان استاندارد و همچنین وزارت بهداشت بررسی شود.»

وزارت بهداشت اما به‌عنوان یکی از نهادهای مسئول نظارت بر توتون و تنباکو، هنوز برنامه خاصی برای این موضوع ندارد. مسئولان وزارت بهداشت می‌گویند از نظر شان استفاده از هرنوع مواد دخانی ضرر دارد و برنامه‌های وزارت بهداشت بر هشدار درباره زیان‌های دخانیات تأکید دارد.

وزارت بهداشت در این‌باره به «شهروند» می‌گوید: «وزارت بهداشت با مصرف هر نوع توتون مخالف است. ما هیچ نوع سیگار یا توتون را تأیید نمی‌کنیم. به اعتقاد ما آنچه در داخل کشور تولید می‌شود باید استاندارد دهای لازم را داشته باشد و توتونی که از خارج کشور وارد می‌شود، باید توسط وزارت صنعت کنترل شود. تعداد زیادی توتون‌های وارداتی وجود دارند که در این پروسه نیستند و به صورت قاچاق وارد می‌شوند و بنابراین هیچ‌گونه نظارتی بر آنها نیست. در آنها، توتون‌هایی با پایین‌ترین کیفیت استفاده می‌شود و این مضرات مصرف آنها را مضاعف می‌کند. علاوه بر این به آنها اسانس‌های زیادی می‌زنند که

واکنش وزارت بهداشت به آبیاری مزارع جنوب تهران با آب فاضلاب

معرفی ۵۳ کشاورز به مرج قضایی و اخطار بهداشتی به ۴۷ نفر

در دسترس بودن فاضلاب خام باعث استفاده از فاضلاب برای آبیاری مزارع کشاورزی می‌شود. وی تأکید کرد: دستگاه‌های مختلفی در راستای جلوگیری از استفاده از فاضلاب در کشاورزی می‌توانند نقش داشته‌باشند.

تأمین آب مورد نیاز و ایجاد سیستم‌های جمع‌آوری و دفع بهداشتی فاضلاب به عهده وزارت نیرواست. جمع‌آوری و مدیریت آب‌های سطحی به‌عهده وزارت کشور و شهرداری‌ها قرار دارد. مدیریت استفاده‌بهنپهه و روش‌های آبیاری مناسب و ترویج و آموزش کشاورزان و تغییر الگوی کشت به عهده وزارت جهاد کشاورزی است. جلوگیری از دفع غیربهداشتی فاضلاب به عهده سازمان محیط‌زیست و وزارت بهداشت می‌باشد. از این‌رواگر همه بخش‌ها به‌وظایف قانونی خود عمل

از این‌رواگر همه بخش‌ها به‌وظایف قانونی خود عمل

سایه طوفان‌های نمکی بر سر مرکز، غرب تاشرخ کشور

طوفان نمک مرکز ایران را تهدید می‌کند

طوفان نمک شمال و شمال شرق کشور را هم در می‌گیرد. پس از ارومیه و احتمال بروز طوفان‌های نمکی در غرب و شرق کشور، حالا صحبت از بروز طوفان‌های نمکی در مرکز ایران است.

عضو هیأت علمی دانشگاه اصفهان با اشاره به این که طوفان نمک حاصل از تالاب خشک گاوخونی اصفهان، مرکز ایران را تهدید می‌کند، می‌گوید: «بی‌توجهی به تالاب گاوخونی هزینه‌های بسیار در کشور وارد خواهد کرد.»

به گزارش اتاق بازرگانی اصفهان، احمد خاتون‌آبادی در نشست کمیته آب این اتاق یادآور می‌شود: «جریان داشتن آب در این تالاب از ایجاد بدهای نمک‌زرا جلوگیری می‌کند درحالی‌که این

ضرر خیلی زیادی دارد.» او ادامه می‌دهد: «در حال حاضر مرکز برنامه‌ریزی دخانیات وزارت صنعت و معدن این نظرات را بر واردات دخانیات به کشور دارند و ما معقدیم که وزارت بهداشت هم باید آزمایشگاهی را تأسیس کند که بتواند مواد متشکله و منتشره از این مواد دخانی را مجدد بررسی و نظارت کند. در حال حاضر هم سازمان جهانی بهداشت با وزارت بهداشت این همکاری را شروع کرده تا این آزمایشگاه تأسیس شود. این آزمایشگاه تا به حال به دلیل نیاز به تجهیزات وارداتی و بالا بودن هزینه‌های آن تأسیس نشده و امیدواریم زودتر به نتیجه برسند.» به گفته او این توتون‌ها بیشتر از بقیه دخانیات مصرفی در کشور، سرطان‌زا هستند.

بر اساس آخرین آمار مرکز برنامه‌ریزی و نظارت بر دخانیات کشور نیاز سالانه کشور به توتون حدود ۳۰ هزار تن است که از این مقدار حدود ۱۰ هزار تن تولید داخل و ۲۰ هزار تن توتون وارداتی است و آن به ایران وارد می‌شود. آمار شرکت دخانیات ایران هم نشان می‌دهد در خرداد امسال در بازرسی‌ها و گشت‌های انجام‌شده ۶۶۵۵ کیلوگرم تنباکوی معسل قاچاق کشف شده است. میزان کشفیات تنباکوی معسل قاچاق در اردیبهشت و فروردین امسال هم به ترتیب معادل ۱۰۶۳ و ۲۴۰ کیلوگرم بوده است.

بر اساس آمار گمرک ایران هم درسال ۱۳۹۲ حدود ۹۶ هزار تن انواع توتون و تنباکو به ارزش تقریبی ۱۸۰ میلیون دلار وارد کشور شد.

تولید تنباکوهای تقلبی در شهرهای مرزی کشور
وزارت بهداشت و تنباکوهای وارداتی نیست که آلوده به انواع مواد مضر هستند. توتون‌های داخلی هم مشکلات فراوان دارند. حیدر محمودی راشد، تولیدکننده داخلی تنباکو است. او در این‌باره به «شهروند» می‌گوید: «بازار همه چیز پیدا می‌شود، با مدل‌های مختلف. عمده این محصولات هم در کشورهای همسایه مانند عراق و شمال عراق تولید می‌شود، با کاستن راهم می‌توان به این کشورها اضافه کرد. این مواد به‌صورت قاچاق وارد می‌شوند. اغلبشان

روی میز خبر

براساس نتایج جدیدترین نظرسنجی از جوانان **۶۹درصد جوانان از فیلتر شکن استفاده می‌کنند**

براساس نتایج جدیدترین نظرسنجی از جوانان درباره دلایل استفاده آنها از شبکه‌های اجتماعی، ۳۹درصد از پاسخگویان فرار از تنهایی و سرگرمی، ۲۲/۳درصد از آنان از تباط و تبادل تجربه را انگیزه خود برای استفاده از شبکه‌های اجتماعی اعلام کرده و کمتر از ۵درصد از این افراد از شبکه‌های اجتماعی برای مسائل غیر ضرور استفاده می‌کنند. این درحالی است که ۹۱/۳درصد پاسخگویان برای بهره‌گیری از اینترنت از فیلتر شکن استفاده می‌کنند. همه اینها را رئیس مرکز پژوهش‌ها و مطالعات راهبردی وزارت ورزش و جوانان اعلام کرد.

او با اشاره به نتایج پیمایش ملی ارزش‌ها و نگرش‌های جوانان درباره استفاده از اینترنت، افزود: «براساس نتایج این تحقیق ۶۷/۴درصد از جوانان از اینترنت استفاده می‌کنند که ۱۹/۱درصد آنان برای چت، ۱۵/۲درصد به منظور ارتباط با شبکه‌های اجتماعی، ۱۵/۲درصد برای سرگرمی وبازی و ۱۰/۴درصد برای تحقیق و پژوهش‌های علمی از اینترنت بهره می‌برند.» به گفته محمدرحمتی حسن‌زاده این پیمایش از سال ۷۹ هر سه‌سال یک بار در سطح کشور اجرا شده است. موج ششم آن هم با هدف شناخت نگرش‌ها و رفتارهای اجتماعی و فرهنگی جوانان ۱۵ و ۲۱۳سال سراسر کشور درسال ۹۲ در بین ۱۵ هزار نفر به‌عنوان جامعه نمونه - که معرف ملی و استانی جمعیت جوان کشور هستند- انجام شده است. ۵۰/۱درصد پاسخگویان مرد و ۴۹/۹درصد آنان زن بوده‌اند. این مطالعه در میان گروه‌های مختلف تحصیلی از دانش‌آموزان دوره ابتدایی گرفته تا دکترا و دانشجویان حوزه و زنان خانه‌دار، سربازان و... صورت گرفته است.

او با اشاره به نتایج به‌دست‌آمده در این پیمایش در مقوله استفاده جوانان از اینترنت، گفت: «کمتر از پنج درصد از جوانان از اینترنت برای مراجعه به سایت‌های غیر اخلاقی و موارد غیر ضرور استفاده می‌کنند و ۱۲/۲درصد از اینترنت برای دانلود فیلم، موسیقی و عکس بهره می‌گیرند.» رئیس مرکز پژوهش‌ها و مطالعات راهبردی وزارت ورزش و جوانان همچنین درباره آمار به‌دست‌آمده در این پژوهش در زمینه ازدواج و طلاق نیز گفت: «۲۲/۶درصد جوانان مخالف انتخاب همسر از طریق فضای مجازی هستند، همچنین ۵۵/۶درصد آنان معتقدند که پایبندی به سنت‌های ازدواج مانند برگزاری مراسم عروسی و علقه‌نیز تأثیر خوبی در پایداری زندگی مشترک دارد.» حسن‌زاده با اشاره به نظرسنجی انجام‌شده در زمینه طلاق، افزود: «۷۶/۹درصد جوانان معتقدند که مشکلات اقتصادی و فقر در وقوع طلاق موثر است. علاوه بر آن به اعتقاد ۶۸/۴درصد آنان معتقدند که دستیابی به مسکن از طریق اشتغال قابل حل است.»

حسن‌زاده با بیان این که ۷۱/۶درصد از جوانان ورزش می‌کنند، تأکید کرد: «۴۷/۹درصد آنان یک تا دو ساعت طی روز این کار را انجام می‌دهند و حدود ۳۰درصد از جوانان به هیچ‌وجه ورزش نمی‌کنند.» رئیس مرکز پژوهش‌ها و مطالعات راهبردی وزارت ورزش و جوانان درباره علت ورزش نکردن جوانان توضیح داد: «۳۶/۵درصد از آنها فرصت نداشتن و کارهای مهم‌تر از ورزش را علت ورزش نکردن عنوان کردند. ۲۹/۷درصد حوصله نداشتن، ۲۶/۵درصد فرصت نداشتن، ۱۹/۷درصد دسترسی نداشتن به امکانات ورزشی و ۱۴/۷درصد هزینه‌گران باشگاه‌ها را دلیل این امر توصیف کردند و به اعتقاد ۱۴/۴درصد نیز دسترسی جوانان به امکانات ورزشی ضعیف‌است.»

وزرشی، گفت: «۲۳/۶درصد هزینه بالای امکانات ورزشی و ۲۰/۲درصد دوری این امکان از محل زندگی را مهم‌ترین علل مشکلات استفاده از امکانات ورزشی عنوان کردند.» حسن‌زاده به نگرش جوانان در این پیمایش نسبت به بهداشت و سلامت خود اشاره کرد: «۴۰درصد از جوانان معتقدند که امکانات موجود در زمینه بهداشت راضی‌کننده نیست.»

حسن‌زاده درباره بیشترین نگرانی‌های جوانان تأکید کرد: «۲۰/۶درصد جوانان مسائل مالی و اقتصادی، ۲۸/۹درصد آنان اشتغال مناسب، ۱۰/۸درصد تحصیل و قبولی در کشور و ۷/۵درصد از جوانان نیز از دواج را بیشترین نگرانی خود عنوان کردند.»

بازرس هیأت‌مدیره انجمن فیزوتوای ایران:

تبلیغ بعضی از محصولات طبی در صدا و سیما مورد تأیید نیست

بازرس هیأت‌مدیره انجمن فیزوتوایای ایران گفت: بعضاً دیده می‌شود بعضی از تشک‌ها یا بعضی از کفش‌ها و محصولات از این دست به‌عنوان این که محصولات طبی هستند در صداوسیما تبلیغ می‌شوند و یکسری خصوصیات و مزیت‌هایی را برای آن برمی‌شمارند که این مزیت‌ها و خصوصیات واقعی نیست. احمد مؤذن‌زاده در رابطه با تبلیغ برخی وسایل ورزشی و بهداشتی در صداوسیما بیان این که این وسایل مورد تأیید نظام سازمان پزشکی نیست، اظهار داشت: این مسأله نیازمند یک سیاست‌گذاری است که بر این اساس شورایعالی سلامت باید در صداوسیما این موارد را بررسی و اظهار نظر کند. بازرس هیأت‌مدیره انجمن فیزوتوایای ایران خاطر نشان کرد: متأسفانه مواردی نیز پیش‌تر در خصوص این‌گونه وسایل پیش آمده که بحث کار مزون نمونه‌عینی آن است.